
Nr. 106 / 12.07.2022 
 

ANUNȚ DE PARTICIPARE LA LICITAȚIE 
 
Asociația GAL Delta Dunării cu sediul în localitatea Malcoci, comuna Nufăru, str. Ovidiu, nr. 
152, cod poștal 827172, telefon 0746085016, e-mail galdeltadunarii@gmail.com, 
organizează procedura simplificată proprie prin care, în baza prevederilor ”Procedurii 
formalizate privind normele procedurale interne privitoare la achiziția de servicii de 
formare profesională și alte servicii prevăzute în anexa 2 la legea 98/2016 cu valori mai mici 
decât pragurile corespunzătoare prevăzute la art. 7, alin (1) din legea 98/2016”, aprobată 
de GAL Delta Dunării, cu respectarea principiilor prevăzute la art. 2, alin. (2) din legea 
98/2016, dorește să atribuie contractul de SERVICII DE FORMARE PROFESIONALĂ PENTRU 
ADULȚI și invită toți operatorii economici interesați să depună oferte în acest sens, conform 
prevederilor documentației de atribuire. 
 
Serviciile se vor desfășura în cadrul proiectului: 
 „METODE MODERNE DE INTEGRARE SOCIALĂ ȘI PROFESIONALĂ ÎN TERITORIUL GAL DELTA 
DUNĂRII”, Contract de finanțare nr. 7205/30.03.2021 POCU/827/5/2/139945, Cod SMIS: 
139945 
 

➢ Program Operational: POCU 2014-2020;  

➢ Axa Prioritara - Dezvoltare locala plasata sub responsabilitatea comunitătii;  

➢ Operatiunea - Reducerea numarului de comunitati marginalizate aflate în risc de sărăcie si 
excluziune sociala din zona rurala si orase cu o populatie de pâna la 20.000 locuitori prin 
implementarea de masuri/ operatiuni integrate în contextul mecanismului de DLRC. 
 
In cadrul achizitiei de Servicii de formare profesionala din cadrul proiectului: ,,METODE 
MODERNE DE INTEGRARE SOCIALA SI PROFESIONALA ÎN TERITORIUL GAL DELTA DUNARII,, 
ID 139945 vor fi desfășurate următoarele cursuri: 
 
1. De calificare de Nivel II 
- Administrator pensiune turistica cod 515203 - 2 grupe 
- Manichiurista cod 514202 - 1 grupă 
- Camerista cod 516201 - 2 grupe 
- Asistent personal profesionist -  cod 532904 - 1 grupă 
 
2. De calificare nivel I  
- Ajutor bucatar cod 941101 - 2 grupe 
- Muncitor piscicol cod 921602 - 1 grupă 
- Ingrijitor spatii verzi cod 931202 - 1 grupă 
 
Lot 1- Organizare curs de Administrator pensiune turistica Cod COR: 515203 - 2 grupe de 14 
persoane fiecare - valoare estimata/cursant/ 1300 fara TVA, calificare nivel II (Total valoare contract 
estimată fără TVA: 36.400 lei). 
Lot 2- Organizare curs de Camerista Cod COR: 516201- 2 grupe de 14 persoane fiecare - valoare 
estimata/cursant/ 1300 fara TVA, calificare nivel II (Total valoare contract estimată fără TVA: 36.400 
lei). 
Lot 3- Organizare curs de Manichiurista Cod COR: 514202 – 1 grupă de 14 persoane - valoare 
estimata/cursant/ 1300 fara TVA, nivel II (Total valoare contract estimată fără TVA: 18.200 lei). 

mailto:galdeltadunarii@gmail.com


Lot 4-Organizare curs de Asistent personal profesionist Cod COR 532203- – 1 grupă de 14 persoane - 
valoare estimata/cursant/ 1300 fara TVA, calificare nivel II (Total valoare contract estimată fără TVA: 
18.200 lei). 
Lot 5- Organizare curs de - Ajutor Bucatar- cod 941101- 2 grupe de 14 persoane fiecare - valoare 
estimata/cursant/ 800 Lei fara TVA, calificare nivel I (Total valoare contract estimată fără TVA: 
22.400 lei). 
Lot 6- Organizare curs de - Muncitor piscicol cod 921602- – 1 grupă de 14 persoane - valoare 
estimata/cursant/ 800 lei fara TVA,  calificare nivel I (Total valoare contract estimată fără TVA: 
11.200 lei). 
Lot 7- Organizare curs de - Ingrijitor spatii verzi cod 931202- 1 grupă de 14 persoane - valoare 
estimata/cursant/ 800 lei fara TVA,  calificare nivel I (Total valoare contract estimată fără TVA: 
11.200 lei). 

 
Valoarea totală estimată a contractului, incluzând toate loturile, este de 154.000 lei (fără 
TVA). 
 

Documentația de atribuire se poate obține de pe site-ul www.gal-deltadunarii.ro , meniu 
„Acasă” submeniu „Anunțuri. În vederea transparenței procedurii, se va publica și anunț 
publicitar în cadrul SEAP la secțiunea PUBLICITATE ANUNȚURI. 
 
Oferta și documentele care însoțesc oferta se vor depune la sediul ASOCIAȚIEI GAL DELTA 
DUNĂRII, până la data de 22.07.2022, ora 14:00. 
 
Garanția de participare la procedură se va depune pentru fiecare lot în parte și va reprezenta 
1% din valoarea estimată a lotului respectiv pentru care se depune ofertă. Se va constitui în 
favoarea achizitorului, conform instrucțiunilor din documentația de atribuire, până la data 
limită de depunere a ofertelor. 
 
Operatorii economici interesați pot transmite autorității contractante (prin e-mail) solicitări 
de clarificări cu privire la conținutul documentației de atribuire, cel mai târziu în a 6-a zi 
înainte de termenul limită de depunere a ofertelor. Răspunsul la aceste solicitări de clarificări 
se vor publica pe site-ul www.gal-deltadunarii.ro cu cel târziu 3 zile înainte de data limită de 
depunere a ofertelor indicată mai sus. 

http://www.gal-deltadunarii.ro/
http://www.gal-deltadunarii.ro/

